АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2011                       № 3526

г. Уссурийск

О признании многоквартирных
жилых домов муниципального

жилищного фонда Уссурийского

городского округа аварийными

и подлежащими сносу

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключений

межведомственной комиссии Уссурийского городского округа о признании

жилого дома аварийным и подлежащим сносу за период с 25 октября

по 15 декабря  2011 года № 15 – 98, статьями 29, 31, устава Уссурийского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирные жилые дома: №№ 57, 63 по ул. Агеева;

№№ 80 Б, 87 А, 87 Б по пр. Блюхера; №№ 9 А, 7 А, по пер. Больничный;

№№ 19, 19 А, по ул. Ветеранов; №№ 9, 14, 16, 18, 20 по ул. Вострецова;

№ 5 А по ул. Владивостокское шоссе; № 15, по ул. Ермакова; № 2 по

ул. Пархоменко; № 5 по ул. Инженерная; № 52 по ул. Калинина; №№ 24, 99,

101, 103, 103 А, 107, 109, 113, 113 А, 118, 174, 176, 178, 186 А, 188 А по

 2

ул. Краснознаменная; № 102 А по ул. Кузнечная; № 22 Б по ул. Кирова;

№№ 4, 40 по ул. Ленина;  №№ 4, 11 Б, 12, 33, 35, 37, 39, 41 по

ул. Ленинградская; №№ 7, 9, 11, 37 по ул. Лермонтова; №№ 15, 17, 23 по

ул. Локомотивная; № 40 по ул. Ломоносова; №№ 117, 117 Б, 177, 225 Б, 225 В

по ул. Некрасова; № 26 по ул. Норководов; №№ 82 А, 86, 117, 117 А, 117 Б,

199 по ул. Октябрьская; №№  11 А, 55 по ул. Пионерская; №№ 4, 6, 8, 8 А, 10,

12, 43 по ул. Плантационная; № 24 по ул. Пограничная; №№ 33, 35, 55, 57,

96 Б по ул. Полушкина; №№ 2, 2 А, 4, 6, 34, 36; по ул. Резервная; № 18 по

ул. Ровная; №№ 79,81 по ул. Рылеева; № 8 по ул. Сибирцева; №№ 43, 45,47

по ул. Слободская; № 50 по ул. Советская; №№ 27, 29 по ул. Стаханова;

№№ 24 А, 84 А, 90, 95, 97, 99 по ул. Суханова; № 37 по ул. Тельмана; №№

12, 20 по  ул. Топоркова; №№ 52, 54 по ул. Уссурийская;  №№  37, 41, 43, 45,

74, 76,   82 А, 84, 88, 111 А, 115, 117, 117 Б, 117Д, 119 А, 119 Б по ул. Фрунзе;

№№ 49, 51, 53 по ул. Чичерина аварийными и подлежащими сносу.

2. Управлению жилищной политики администрации Уссурийского

городского округа:

организовать отселение граждан, проживающих в многоквартирных

жилых домах: №№ 57, 63 по ул. Агеева; №№ 80 Б, 87 А, 87 Б по пр. Блюхера;

№№ 9 А, 7 А по пер. Больничный; №№ 19, 19 А по ул. Ветеранов; №№ 9,

14,16,18, 20 по ул. Вострецова; № 5 А по ул. Владивостокское шоссе; № 15

по ул. Ермакова; № 2 по ул. Пархоменко; № 5 по ул. Инженерная; № 52 по

ул. Калинина; №№ 24, 99, 101, 103, 103 А, 107, 109, 113, 113 А, 118, 174, 176,

178, 186 А, 188 А по ул. Краснознаменная; № 102 А по ул. Кузнечная; № 22 Б

по ул. Кирова; №№ 4, 40 по ул. Ленина; №№ 4, 11 Б, 12, 33, 35, 37, 39, 41 по

ул. Ленинградская; №№ 7, 9, 11, 37 по ул. Лермонтова; №№ 15, 17, 23 по

ул. Локомотивная; № 40 по ул. Ломоносова; №№ 117, 117 Б, 177, 225 Б, 225 В

по ул. Некрасова; № 26 по ул. Норководов; №№ 82 А, 86 117, 117 А, 117 Б,

199 по ул. Октябрьская; №№  11 А, 55 по ул. Пионерская; №№ 4, 6, 8, 8 А, 10,

12, 43 по ул. Плантационная; № 24 по ул. Пограничная; №№ 33, 35, 55, 57,

96 Б по ул. Полушкина; №№ 2, 2 А, 4, 6, 34, 36; по ул. Резервная; № 18 по

 3

ул. Ровная; №№ 79,81 по ул. Рылеева; № 8 по ул. Сибирцева; №№ 43, 45,47

по ул. Слободская; № 50 по ул. Советская; №№ 27, 29 по ул. Стаханова;

№№ 24 А, 84 А, 90, 95, 97, 99 по ул. Суханова; № 37 по ул. Тельмана;

№№ 12, 20 по ул. Топоркова; №№ 52, 54 по ул. Уссурийская;  №№  37, 41, 43,

45, 74, 76, 82 А, 84, 88, 111 А, 115, 117, 117 Б, 117Д, 119 А, 119 Б по

ул. Фрунзе; №№ 49, 51, 53 по ул. Чичерина в городе Уссурийске в срок до 31

декабря 2015 года;

расторгнуть договора социального найма на жилые помещения;

после отселения граждан организовать снос многоквартирных жилых

домов.

3. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности администрации Уссурийского городского округа (Гаранин)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа в сети Интернет.

4. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения

Н.И.Криворотова.

Глава Уссурийского городского округа -

глава администрации

Уссурийского городского округа                                                        С.П. Рудица